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Protokół nr 32/17 

z posiedzenia Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

w dniu 19 czerwca 2017 r. 

 

Ad 1-2. 

Otwarcia posiedzenia (godz. 16.00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków 

Komisji oraz zaproszonych gości dokonała przewodnicząca komisji Dorota Mrówka.  

 

Komisja obradowała w sali obrad Urzędu Miasta (pokój 229) w Kędzierzynie-Koźlu  

od godz. 16.00.  

 

Na statutową liczbę 6 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 4 członków komisji 

(obecność członków komisji wg listy obecności, stanowiącej załącznik do nin. protokołu). 

 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Wojciech Jagiełło - zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle.  

2. Danuta Ceglarek - dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Kędzierzynie 

 Koźlu. 

3. Agata Morkis - zastępca Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

 w Kędzierzynie Koźlu. 

4. Maja Mrożek-Dobber - zastępca Kierownika Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw 

 Socjalnych i Zdrowia. 

5. Kamila Bieńkowska - kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji.  

6. Mikołaj Miścicki - radca prawny. 

7.   Stanisław Węgrzyn - dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w    

   Kędzierzynie-Koźlu. 

 

 

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka odczytała proponowany porządek obrad: 

 

Przyjęcie porządku obrad: 

1) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3) Przyjęcie Protokołu nr 31 z  22 maja 2017 r. oraz 30 maja 2017 r. 

4) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Gminy Cisek do realizacji 

przez Gminę Kędzierzyn-Koźle zadania własnego z zakresu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami.  

5) Informacja o działaniach asystenta rodziny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Kędzierzyn-Koźle - temat wynika z planu pracy komisji. 

6) Analiza dotychczasowych działań w zakresie utworzenia na terenie Gminy 

Kędzierzyn-Koźle hospicjum -  temat wynika z planu pracy komisji. 

7) Informacja dotycząca sprawozdania z funkcjonowania świetlic środowiskowo – 

socjoterapeutycznych oraz punktów konsultacyjnych i innych punktów wsparcia dla 

rodzin z terenu Gminy Kędzierzyn-Koźle - temat wynika z planu pracy komisji. 

8) Wniosek PMS.7140.2.52.2017 o wskazanie pracownikowi Urzędu Miasta  

Kędzierzyn-Koźle lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy na czas trwania stosunku 

pracy. 

9) Wniosek PMS.7140.2.57.2017 o wskazanie pracownikowi Zespołu Szkół Specjalnych 

Kędzierzyn-Koźle lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy na czas trwania stosunku 

pracy. 

10) Sprawy bieżące. 



 2

11) Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poddała pod głosowanie ww. porządek obrad.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie (4 głosy ,,za”)przyjęła zaproponowany porządek obrad do 

realizacji.  

 

Ad 3.  

Przyjęcie Protokołu nr 31 z  22 maja 2017 r. oraz 30 maja 2017 r. 

 

Komisja przyjęła Protokół nr 31 z dnia 22 maja 2017 r. oraz 30 maja 2017 r. (przez aklamację)  

 

 

Ad 4. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Gminy Cisek do realizacji przez 

Gminę Kędzierzyn-Koźle zadania własnego z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

(projekt uchwały stanowi załącznik do nin. Protokołu)  

 

Dyrektor Stanisław Węgrzyn wyjaśnił, że Miejski Zarząd Budynków Komunalnych  

w Kędzierzynie-Koźlu realizuje zadania polegające na prowadzeniu Schroniska dla 

bezdomnych zwierząt od 01.02.2013 r. Współpraca z Gminą Cisek polegałaby na 

sprawowaniu opieki nad bezdomnymi psami w Schronisku dla bezdomnych zwierząt 
odebranymi z terenu tej Gminy w ramach usługi płatnej. Gmina Cisek podjęła w sprawie 

Uchwałę w zakresie powierzenia Gminie Kędzierzyn-Koźle wykonania zadania własnego 

Gminy Cisek w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Zostały również ustalone 

warunki finansowe i organizacyjne w tym zakresie pomiędzy gminą Kędzierzyn-Koźle  

a Gminą Cisek.  

 

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie (4 głosy ,,za”) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia od Gminy Cisek do realizacji przez Gminę Kędzierzyn-Koźle zadania własnego  

z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami.  

,,za'' były p. Dorota Mrówka, Grażyna Radka, Ewa Odulińska, Sylwia Artuna. 

 

Ad 5.  

Informacja o działaniach asystenta rodziny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Kędzierzyn-Koźle - temat wynika z planu pracy komisji. (informacja stanowi załącznik do nin. 

Protokołu)  
 

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka otworzyła dyskusję w ww. sprawie, .  

 

Grażyna Radka po przeanalizowaniu przedstawionego  materiału myślała, że asystenci rodziny 

osiągną wyższy współczynnik osiągniętych celów. Przestawiony w materiale współczynnik  

mieści się w granicach 40%, spory jest odsetek zaprzestania przez rodzinę współpracy  

z asystentami rodziny, również jest widoczny kilku procentowy brak efektów pracy.  

Zapytała co jest tego powodem. Czy w jaki sposób można poprawić wskaźniki. 

 

Danuta Ceglarek wyjaśniła, że w zakresie skuteczności współpracy asystenta rodziny 

kluczowy jest dobór rodzin do objęcia ich asystentury rodzin. Należy postawić sobie tezę 
kiedy w rodzinie jest choroba psychiczna lub choroba alkoholowa, efekty pracy z rodzinami 

będą znikome lub wcale ich  nie będzie. Współpraca z tymi rodzinami jest trudna a efekty 
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pracy z trakcie rodzinami są trudne  do osiągnięcie. Rodziny dziedziczą również postawę 
pasywną.  
 

Grażyna Radka zapytała czy w ciągu 5 lat asystent rodziny odniósł sukces. Czy nie należy 

zastąpić innym środkiem wsparcia.  

 

Danuta Ceglarek wyjaśniła, że poprawia się funkcjonowanie rodzin dysfunkcyjnych i jest to 

wielka zasługa asystentów rodzin. Wcześniej te prace wykonywał pracownik socjalny. 

Wprowadzenie asystenta rodziny było dobrym kierunkiem, ponieważ w rodzinie nie było 

dobrych przykładów. To asystent rodziny wprowadził rodzinom dysfunkcyjnym nowe wzorce 

i przykłady. Każdy asystent rodzin ma pod opieką 15 rodzin, wcześniej było to 20 rodzin,  

Zostały również pozyskane dodatkowe środki ze źródeł zewnętrznych na dodatkowy etat 4  

asystenta rodziny lecz jedynie do końca roku. Kilka rodzin zostało wyprowadzonych  

z systemu pomocy społecznej. I jest to ewidentny sukces. Rodzice w szczególności mamy 

zostały nauczone nowych wzorców zachowań.   
 

Dorota Mrówka zapytała, w jaki sposób można uzyskać pomoc asystenta rodzin. W jakich 

godzinach odbywa się praca.  

 

Danuta Ceglarek wyjaśniła, że osoby objęci pomocą rodzinie to beneficjenci MOPS, 

pracownicy społeczni pracujący z rodzinami wnioskują o pomoc asystenta rodziny dla 

konkretnej rodziny. Praca trwa dziennie do godz. 15.00. Asystent rodziny czasami odwiedza 

rodziny w weekendy, kiedy wracają do domu dzieci, umieszczone w tygodniu w ośrodkach 

wychowawczo-opiekuńczych.   

 

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka podziękowała za obszernie i rzetelnie przygotowany 

materiał.  

Komisja zapoznała się i przyjęła informacje o działaniach asystenta rodziny Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Kędzierzyn-Koźle. 

 

Ad 6. 

Analiza dotychczasowych działań w zakresie utworzenia na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle 

hospicjum -  temat wynika z planu pracy komisji. (analiza stanowi załącznik do nin. 

Protokołu)  

 

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poprosiła o wprowadzenie w temacie kierownik 

Kamilę Bieńkowską.  
 

Kamila Bieńkowska - kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji wyjaśniła, że 

projekt techniczny został już przygotowany i zaakceptowany, zostały naniesione uwagi, 

obecnie projektant wprowadza zmiany do projektu technicznego, jest opóźnienie  w terminie 

przekazania kompletu dokumentacji. Wydział wystąpił do Starostwa Powiatowego  

o pozwolenie budowlane. Występują trudności, którą Wydział stara się rozwiązać. Kolejno 

zostanie rozpisany przetarg. W tym roku nie wyrobią się w terminach zaplanowane do 

zakończenia.   

 

Dorota Mrówka zapytała o środki finansowe, czy zaplanowane środki wystarczą i są zgodne  

z kosztorysem inwestorskim.  

 

Kamila Bieńkowska - kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji wyjaśniła, że 

brakuje środków. Ostatni kosztorys opiewa na ponad 6 mln zł.  
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Dorota Mrówka zapytała o termin zakończenia inwestycji i zakres prac. Czy będzie ogłoszone 

jedno postępowanie przetargowe na wszystkie prace.  

 

Kamila Bieńkowska - kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji wyjaśniła, że 

występują tam problemy z gruntem. W tym roku po uzyskaniu wszystkich pozwoleń, prace 

będą trwały ok. 3 miesiące w tym roku i kilka miesięcy w roku następnym. W roku 2018 

planowane jest zakończenie prac. Na wszystkie prace zostanie ogłoszone jedno postępowanie 

przetargowe. 

 

Ewa Odulińska zapytała o możliwe dofinansowanie inwestycji.   

 

Kamila Bieńkowska - kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji 

poinformowała, że został złożony wniosek o dofinansowanie na podstawie opracowywanej 

dokumentacji, jeszcze nie ma rozstrzygnięcia.   

 

Komisja zapoznała się i przyjęła analizę dotychczasowych działań w zakresie utworzenia na 

terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle hospicjum. Pozwolenie obejmuje etapy prac przebudowa  

i rozbudowa, utworzenie miejsc parkingowych oraz przebudowa i rozbudowa przedszkola na 

17. Również w czasie tych prac należy wykonać zagospodarowanie terenu dla Przedszkola nr 

17.   

 

Ad 7. 

Informacja dotycząca sprawozdania z funkcjonowania świetlic środowiskowo – 

socjoterapeutycznych oraz punktów konsultacyjnych i innych punktów wsparcia dla rodzin z 

terenu Gminy Kędzierzyn-Koźle - temat wynika z planu pracy komisji. (informacja stanowi 

załącznik do nin. Protokołu)  

 

Dorota Mrówka poinformowała, w zeszłym roku zostały zaproszone panie ze świetlic 

środowiskowo – socjoterapeutycznych oraz punktów konsultacyjnych i innych punktów 

wsparcia dla rodzin z terenu Gminy Kędzierzyn-Koźle lecz nie przyszły na posiedzenie 

Komisji, w tym roku odstąpiono od formułowania zaproszeń. Prezydent Miasta zobowiązał się 
do wyjaśnień w tym temacie.  

 

Ewa Odulińska zapytała o liczbę dzieci na zajęciach oraz kto kieruje i zapisuje dzieci do 

świetlic. Ponieważ na zajęciach uczestniczy mniejsza liczba dzieci. Zaplanowane do wydania 

finanse zostały zrealizowane. Może należy wprowadzić nowe programy wychowawcze.  

 

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że pedagodzy w szkołach kierują dzieci do świetlic, nie wszystkie 

dzieci uczestniczyć w zajęciach, chociaż program w świetlicy jest bardzo ciekawy 

 i atrakcyjny. Również Wydział Polityki Mieszkaniowej i Spraw Socjalnych i Zdrowia 

realizuje szkolenia, aby nauczyciele w świetlicach podeszli do pracy   bardziej wychowawczo. 

Przedstawione w sprawozdaniu dane są rzetelne. Współpraca Urzędu Miasta ze świetlicami 

układa się bardzo dobrze. Został nawet zakupiony xbox, żeby zachęcić dzieci do korzystania z 

opieki w świetlicy. Pracują  się nad zmianą działań.  
 

Beata Łobodzińska zapytała czy został przekazy komputer do świetlicy ,,Arka" wnioskowany 

przez nią na wcześniejszym posiedzeniu Komisji ZSSIR.  

 

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że zapozna się z sytuacją.  
 

Maja Dobber -Mrożek wyjaśniła, że u nich w Wydziale został ostatnio wymieniony komputer.   

Również Uniwersytet III wieku wnioskował o komputer. Dodała, że ich Wydział organizuje 

wiele szkoleń dla wychowawców, dzisiejsza młodzież jest bardzo trudna, występuje problem  
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z ciągłym korzystaniem dzieci z telefonów, w czasie w którym mają odrabiać zadania 

domowe. Lub dzieci korzystają tylko z ciekawych zajęć. Pracownicy świetlic są mocno 

wspierani przez wiele instytucji.  

 

Sylwia Artuna uważa, że w rodzinach z problemami nie ma żadnej ma mobilizacji, natomiast 

dzieci wybiórczo traktują zajęcia, wielokrotnie rodzice dysfunkcyjni nie wiedzą gdzie są i co 

robią ich dzieci.   

 

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka podziękowała za obszernie i rzetelnie przygotowany 

materiał.  

 

Komisja zapoznała się i przyjęła informację dotyczącą sprawozdania z funkcjonowania 

świetlic środowiskowo – socjoterapeutycznych oraz punktów konsultacyjnych i innych 

punktów wsparcia dla rodzin z terenu Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

 

Ad 8. 

Wniosek PMS.7140.2.52.2017 o wskazanie pracownikowi Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle 

lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy na czas trwania stosunku pracy. (wniosek stanowi 

załącznik do nin. Protokołu)  

 

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka zapytała o ilość mieszkań służbowych.  

Czy w przypadku kolejnych wniosków np. dotyczących lekarza,  można będzie przekształcić 
mieszkania z zasobu gminy na mieszkania służbowe.  

 

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że gmina i tak ponosi koszty utrzymania mieszkań służbowych  

i lepiej, żeby nie stały puste. 

 

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka z uwagi na 40 leni już staż pracy, wnioskującego,  

co w przypadku kiedy osoba odejdzie z pracy na emeryturę.  
 

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że będzie mogła się ubiegać o mieszkanie na czas nieoznaczony  

z pierwszeństwem.  

 

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka wobec braku chętnych do dyskusji dotyczących 

wniosku, przeszła do opiniowania ww. wniosku.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie (4 głosy ,,za”) zaopiniowała wniosek  

PMS.7140.2.52.2017 o wskazanie pracownikowi Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle lokalu  

z mieszkaniowego zasobu Gminy na czas trwania stosunku pracy. 

,,za'' były p. Dorota Mrówka, Grażyna Radka, Ewa Odulińska, Sylwia Artuna 

 

 

Ad 9. 

Wniosek PMS.7140.2.57.2017 o wskazanie pracownikowi Zespołu Szkół Specjalnych 

Kędzierzyn-Koźle lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy na czas trwania stosunku pracy. 

(wniosek stanowi załącznik do nin. Protokołu)  

 

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że pracownik wykonuje wiele pracy na rzecz dzieci i społeczności 

romskiej. Poprosił o poparcie tego wniosku.  

 

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka wobec braku chętnych do dyskusji dotyczących 

wniosku, przeszła do opiniowania ww. wniosku.  
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Komisja jednogłośnie pozytywnie (4 głosy ,,za”) zaopiniowała wniosek  

PMS.7140.2.57.2017 o wskazanie pracownikowi Zespołu Szkół Specjalnych Kędzierzyn-

Koźle lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy na czas trwania stosunku pracy. 

 

,,za'' były p. Dorota Mrówka, Grażyna Radka, Ewa Odulińska, Sylwia Artuna 

 

Ad 10. 

Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

 

Kolejny termin komisji został ustalony na 21 sierpnia 2017 r. o godz. 16.00 

 

Ad 11.  

Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad, przewodnicząca komisji – Dorota 

Mrówka podziękowała za aktywne uczestnictwo i o godz. 17.05 zamknęła posiedzenie 

komisji. Życząc wszystkim spokojnych i udanych wakacji.  

    
Protokołowała Anna Dworaczek 

 

         

 

        PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 

          

         Dorota Mrówka 

 

 


